Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

MOÇÃO DE PESAR

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, manifesta solidariedade e encaminha a presente Moção de Pesar à

família do Senhor:

Ademir Zattoni

Com imenso pesar, presto minhas condolências pelo falecimento deAdemir

Zattoni, nascido em 30/09/1948 e falecido aos aos 77 anos no dia 12/05/2025,

deixou sua esposa Raquiel Andreatta Zattoni com quem foi casado por 56 anos.

Ademir também deixa seus filhos Lauriani Zattoni e Rogério Zattoni, e seus netos

Vitor Zattoni, Milena Zattoni e Geovana Zattoni.

Morador de Quatro Barras há muitos anos, Ademir sempre foi um cidadão

de bem com todos, sendo amplamente respeitado por sua dedicação à família e à

comunidade. Atuou com grande empenho na Igreja Católica, sendo uma presença

constante e prestativa.

Sua ausência deixa um grande vazio, mas sua memória será sempre fonte

de inspiração, amor e dedicação ao próximo.

Quero, através desta Moção, externar nossas sinceras condolências,

reiterando nosso profundo respeito. Que Deus, em sua infinita bondade, traga

conforto aos corações enlutados neste momento de dor.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

Primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que Ademir Zatttoni

descanse em paz.

Câmara Municipal de Quatro Barras, 03 de junho de 2025.

SANDRO ELENO ANDREATTA (LENO).

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br